Requerimento Nº                       /2019.

Senhora Presidente,
Nobres Vereadores,

			O vereador Israel Scupenaro, requer nos termos regimentais, após aprovação em plenário, que seja inserto nos anais desta Casa de Leis, Voto de Louvor e Congratulações à diretoria da Associação Civil de Moradores do Jardim São Bento do Recreio, que dará continuidade nos trabalhos à frente da Associação do Bairro.

Justificativa:

			Desejamos ainda mais sucesso e novas conquistas ao Presidente Edvaldo Alcântara, que juntamente com Djenomar Barbosa de Lolo - vice presidente, Elizabeth da Silva Vieira -1ª secretária, Soraia Cristina do Nascimento de oliveira  - 2ª secretaria, Matusalém Saraiva -  1º tesoureiro,  Débora Cristina de lolo - 2º  tesoureira, André Luiz Barbosa de Lolo - conselho fiscal, Leandro Pereira Nunes e Teobaldo Pereira dos Reis - conselho fiscal, dará continuidade aos trabalhos que vem desenvolvendo à frente da Associação.
			A região do São Bento do Recreio ao longo desses anos obteve um crescimento significativo, muito dessas conquistas resultou do trabalho e atuação conjunta da coletividade, e a diretoria da Associação sempre com a missão de unir os moradores em prol daquela comunidade.
			A coordenação da entidade está sob a responsabilidade de Edvaldo Alcântara – Presidente, mais conhecido como “ Thio Fhio”, e do Djenomar Barbosa – Vice Presidente; cidadãos atuantes,  que se destacam pelos relevantes serviços prestados à comunidade do São Bento.

			O Poder Legislativo não poderia deixar de prestar sua homenagem, ainda que singela, congratulando e salientando a importância do papel desenvolvido pelos representantes da associação, desejando sucesso nesta nova empreitada.
		Solicito aprovação deste requerimento pelos nobres vereadores e que seja encaminhado ofício ao Presidente Edvaldo Alcântara, extensivo a todos os membros da diretoria, parabenizando pela reeleição.

					       Valinhos, 11 de Março de 2019.

[bookmark: _GoBack]

      						    Israel Scupenaro
                                             		                   Vereador MDB